2012 年度        作成：2013 年 2月 9日

宇部市陸上競技協会

           第 11回 2 月度常任理事会議事録

○ 日 時   2013 年 2 月 7日(木) 18 時 30 分～20時 30

○ 場 所   ユーピーアールスタジアム第二会議室

○ 出席者   河崎会長・小林･山崎・金堀・長峰・松原・藤井・浜田

上野（(財)宇部市体育協会ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

１.報告事項

(1).一般経過報告

・1月 12 日（土）第 52回（女子 27 回）宇部市中学校新人駅伝競走大会【中体連】

・1月 14 日（月）第 29回宇部市少年団対抗駅伝競走大会【市スポーツ少年団】

  雨天のため中止。

・1月 26 日（土）第 76回中国山口駅伝競走大会開会式【県陸協】

  出席者：河崎会長、藤原強化部長、藤井

 ※インフルエンザ罹患及び故障者のため宇部市チームは棄権（出場辞退）

・1 月 28 日（月）第 30回宇部駅伝競走大会監督者会議【市体協】

  出席者：金堀審判部長・浜田理事長

・2月 3 日（日）第 30回宇部駅伝競走大会【市体協】

(2).平成 24 年度（公財）宇部市体育協会優秀選手の選考に係る提案について【市体協】

  陸協より県記録以上を樹立した下記 2名を推薦した結果、両名とも受賞決定。

    ・竹内万理（宇部市陸協） 5000mW 23 分 48 秒 5（県記録）20kmW（県記録）

    ・福田晴夏（宇部高）   400m 55 秒 5（県高校タイ記録）

2.議題

(1)中体連、高体連

特になし。

(2)各専門部

・強化部

① 第 76回中国山口駅伝競走大会について

1 月 27 日（日）に行われた、第 76 回中国山口駅伝競走大会に郡市の部に出場する事

にしていたが、インフルエンザ罹患 1名、故障者 2名が出たため、出場できなくなっ

た。

チーム編成は、各企業と高校から選抜した混成で、強化部としても選手の状態を完全

に把握する事ができなく、棄権することになった。

関係者の皆様には大変ご迷惑をかけ申し訳なく思っている。

今年は補欠の選手を枠内一杯に取っていなかったため、故障者に代わる選手を補充で

きなかった。次年度は不測の事態に備え万全を期するようにしたいと思っている。

② 山口県読売駅伝 2013 宇部市選手団について

一般・高校生・中学生の混成チームで、選手（8区間）補員 4名の 12 名で編成。

内訳は、一般 5名、高校生 6名、中学生 1名

※従来は萩→下関間であったが、本年度より萩→山口陸上競技場ゴールにコース変更

となった。

・審判部

宇部駅伝一部一般参加チームのメンバー編成、抗議申し立てについて

    本件については、（財）宇部市体育協会 上野殿にも出席をしてもらい、藤井事務局長

及び上野殿より抗議申し立ての経緯について説明をされた。

  経緯説明後、チーム編成のあり方、大会要項について、結審について他、検討及び意

見交換をした。その内容については上野殿にまとめてもらい、次回大会までに当協会

と主催者である（財）体育協会と話し合いをする事とした。

   尚、本件については一応決着しているが、今回の事を反省材料として、このような事

が起きないよう努力する事とした。

・ 事務局

① 平成 25 年度（公財）山口県体育協会功労賞受賞候補者の推薦について

・（財）宇部市体育協会経由の推薦は 小林財務部長を推薦予定。

   ・（財）県陸協経由の推薦は 山崎副審判部長を推薦予定。

② 平成 25 年度（公財）宇部市体育協会功労賞候補者推薦について

・平川義雄理事（厚狭高等学校）を推薦予定

※（注）

 上記①、②の推薦者については最終的には事務局に一任する事で了承された。

③ 平成 25 年度宇部市陸上競技協会 総会開催日について

4 月 12 日（金） ANA クラウンプラザホテル宇部 敦煌にて開催予定

④ 平成 25 年度審判講習会開催日について

    4 月 21 日（日）ユーピーアールスタジアム（ミーティングルーム）において 16時よ

り開催予定。

  尚、詳細は金堀審判部長より（財）県陸協審判部長の都合を聞いて決定する。

  ・その他

   （財）宇部市体育協会 上野殿よりハードルの更新を考えているが、小学生用、一般用の

どちらを要望されるかとの問いがあった。

    陸協としては一般用を更新するよう要望した。

3.当面の日程

山口県読売駅伝大会２０１３

① 2月 8日（金）山口県読売駅伝 2013 コースの下見

  コース下見は、濱田理事長、小林財務部長、藤原強化部長、藤井の 4名で実施。

②.2月 16 日（土）山口県読売駅伝 2013 開会式【県陸協】

③2 月 17 日（日）山口県読売駅伝 2013

③.2 月 21 日（木）第 9回くすのきカントリーマラソン第 4回実行委員会【実行委員会】

※次回 平成 24年度第 12回 月例常任理事会

      3 月 7 日（木）１８時３０分 （ユーピーアールスタジアム第 2会議室）